

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviços de máquina (retroescavadeira) enterro de animais	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	25,58	HR.	115,77	2.961,40
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	50,00	KG.	1,85	92,50
	IOGURTE SEM LACTOSE - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	UN	6,74	67,40
	MAMÃO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	50,00	KG	5,30	265,00
	FÍGADO BOVINO - KG.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	30,00	KG.	5,80	174,00
	MAÇA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	130,00	KG.	5,90	767,00
	TOMATE - boa qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	50,00	KG.	2,82	141,00
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	100,00	DZ.	5,40	540,00
	Repolho médio novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem ruptura	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	20,00	UN	3,50	70,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	200,00	KG.	1,48	296,00
	FÍGADO BOVINO - KG.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	20,00	KG.	5,80	116,00
	CARNE SUÍNA - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	70,00	KG.	10,00	700,00
	Repolho médio novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem ruptura	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	20,00	UN	3,50	70,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	300,00	KG.	5,20	1.560,00
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	100,00	DZ.	5,40	540,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	100,00	KG.	1,48	148,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	50,00	KG.	1,85	92,50
	TOMATE - boa qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	50,00	KG.	2,82	141,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	70,00	KG.	13,10	917,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	100,00	KG.	1,48	148,00
	Repolho médio novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem ruptura	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	30,00	UN	3,50	105,00
	CARNE SUÍNA - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	80,00	KG.	10,00	800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	100,00	KG.	1,85	185,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	80,00	KG.	13,10	1.048,00
	TOMATE - boa qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	100,00	KG.	2,82	282,00
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	100,00	DZ.	5,40	540,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	300,00	KG.	5,20	1.560,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇOS DE CAMINHÃO/CARRETA PRANCHA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	12,17	HR.	190,00	2.312,30
GABINETE DO PREFEITO	Recauchutagem pneu 12x16,5 borrachudo quente	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	4,00	UN	553,00	2.212,00
GABINETE DO PREFEITO	Recauchutagem pneu 1400 x 24, Borrachudo quente	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	2,00	UN	1.028,00	2.056,00
GABINETE DO PREFEITO	Vulcanização grande para pneu agrícola	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	4,00	UN.	340,00	1.360,00
GABINETE DO PREFEITO	Recauchutagem pneu 1000 x 20 liso comum, a frio ou pre molda	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	3,00	UN	480,00	1.440,00
GABINETE DO PREFEITO	Vulcanização grande p/ pneu de carga 1000 x 20	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN.	135,00	135,00
GABINETE DO PREFEITO	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	10,00	UN.	510,00	5.100,00
	CARTUCHO TINTA HP ORIGINAL 664 COLORIDO	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	3,00	UN.	40,00	120,00
	CARTUCHO TINTA HP ORIGINAL 664 PRETO	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	4,00	UN.	41,00	164,00
	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA ( ELETRODOS OK 48 )	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	87,00	UN.	2,25	195,75
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA ( ELETRODO CROMUNIK )	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	14,00	UN.	5,00	70,00
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	7,50	HR.	29,80	223,50
	MANGUEIRA HIDRAUL. 3/8 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	14,00	MT.	15,95	223,30
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1 POLEGADA 2 TRAMA- 2.300 PSI	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	7,00	MT.	35,50	248,50
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	26,00	UN.	1,50	39,00
	MANGUEIRA HIDR. 3/4 - 2 TRAMAS 2.300 PSI	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	13,00	MT.	24,80	322,40
	MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	11,00	MT.	22,00	242,00
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. MÍN. 60 TON.	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	5,00	HR.	19,00	95,00
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	20,00	HR.	29,80	596,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	26,00	HR.	27,00	702,00
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,00	HR.	29,80	178,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	84,75	HR.	110,00	9.322,50
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	59,22	HR.	200,00	11.844,00
	CAMARA DE AR ARO 16	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	2,00	UN	95,00	190,00
	CONCERTO VD 07	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	SÇO.	80,00	80,00
	CONCERTO VD 04	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	2,00	UN.	40,00	80,00
	CONCERTO VD 06	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	4,00	SÇO.	70,00	280,00
	CONCERTO VD 05	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	7,00	UN	50,00	350,00
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	4,00	SERV	8,00	32,00
	COXIM TRANSMISSÃO ORIGINAL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	PC.	79,53	159,06
	COXIM MOTOR	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	UN	76,87	153,74
	Dente concha dianteira	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	8,00	UN	69,69	557,52
	PORCA LAMINA 5/8 REFORÇADA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	16,00	UN	1,24	19,84
	PARAFUSO LÂMINA 5/8 x 2.3/4	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	16,00	UN	2,90	46,40
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	1,00	SÇO.	650,00	650,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	2,00	SÇO.	130,00	260,00
	Bobina termica 57 x 300 1V	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	6,00	UN	24,00	144,00
	CAIXA MARMORE COM PORTA	STILLU'S MÁRMORES E GRANITOS LTDA-ME	07.386.817/0001-99	1,00	UN.	825,00	825,00
	BOMBA DE INFLAR BOLAS, BICO FLEXÍVEL DUPLA AÇÃO	COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME	07.255.577/0001-93	1,00	UN.	29,75	29,75
	LAVAGEM COMPLETA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	SERV	120,00	240,00
	LUBRAX ESSENCIAL 2T 500ML	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	UN	80,00	160,00
	LAVAR VEÍCULO/MÁQUINA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	6,00	SERV	100,00	600,00
	LAVAGEM QUENTE	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	4,00	SERV	40,00	160,00
	ADESIVO	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	2,00	UN	20,00	40,00
	ADESIVO ESCOLAR	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	1,00	UN	80,00	80,00
	ADESIVO	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	2,00	UN	90,00	180,00
	ADESIVO PLASTICO P/TUBO PVC 100 g	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	2,00	UN	50,00	100,00
	BANNER	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	2,00	UN	40,00	80,00
	PLACA	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	8,00	UN	10,00	80,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ADESIVO	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
	FAIXA 3,00 X 0,70	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	1,00	UN	70,00	70,00
	FILTRO AR EXTERNO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	53,73	53,73
	FILTRO AR INTERNO OVAL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	30,00	30,00
	TUBO FLEXÍVEL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN	486,50	486,50
	Filtro TM 2	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	18,90	18,90
	OLEO 20W 50	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	L.	8,90	8,90
	ÓLEO 20 W 50 API - SJ	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	3,00	L	17,90	53,70
	CONCERTO RAC 40	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	2,00	SERV	42,00	84,00
	BOMBA ALIMENTADORA PERKINS	DIESEL IPORA COMERCIO DE PECAS PARA BOMBAS INJETOR	06.200.496/0001-23	1,00	UN.	200,00	200,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	2,00	SÇO.	349,00	698,00
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	6,00	UN	7,00	42,00
	Dvd Rw	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	30,00	UN	1,50	45,00
	Bloco Autoadesivo Memo Note 38x51 mm - Pct c/ 4 blocos	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	6,00	PCT.	3,00	18,00
	Bloco Autoadesivo Memo Note 76x102 mm - bloco com 100 folhas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	4,00	UN	2,90	11,60
	PINCEL ATOMICO 1100-G	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	10,00	CX	3,25	32,50
	HASTE TERRA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	1,00	UN	15,00	15,00
	Lampada led 11W	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	12,00	UN	15,65	187,80
	CABO FLEXIVEL 750V	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	12,00	UN	3,15	37,80
	BASE RELÉ	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	3,00	UN.	32,50	97,50
	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	1,00	UN	110,00	110,00
	CAIXA LUZ 4x2	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	1,00	UN	3,00	3,00
	CABO FLEXÍVEL 2,5 mm	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	146,00	M	1,50	219,00
	Lampada led 16W	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	10,00	UN	45,00	450,00
	Cabo PP 3x2,5mm	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	5,00	M	5,50	27,50
	FITA ISOLANTE 20 MT	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	2,00	PC.	9,00	18,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CABO FLEXÍVEL 10 MM	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	20,00	M	4,75	95,00
	Tomada de imbutir 20A	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	1,00	UN	6,44	6,44
	GRAMPO - un.	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	1,00	UN	15,20	15,20
	CANALETA 20x10x2m	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	5,00	UN	7,00	35,00
	MAO DE OBRA - MANUTENÇÃO REDE ELÉTRICA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	1,00	SERV	480,00	480,00
	ENGATE RAPIDO FEMEA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN	18,30	36,60
	Plugue Macho 3P 10 A	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	5,40	5,40
	FITA ISOLANTE 20 MT	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	PC.	4,55	4,55
	CAP P/ESGOTO 100 mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	10,50	10,50
	ARAME MIG 1MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	4,00	RL.	180,00	720,00
	TOMADA PADRÃO 10A NBR S/POR	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	7,65	7,65
	ADAPTADOR	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	PC.	17,00	17,00
	JOELHO 100MM 90 P/ESGOTO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	4,00	4,00
	ANEL P/ESGOTO 75mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	4,00	UN.	2,50	10,00
	TUBO REDONDO 2 / 1,5 A BARRA DE 6M PESA 11,10	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	7,80	KG.	13,00	101,40
	CONCERTO LAVADORA DE PISOS CT 40	IMPROMEL COMERCIAL LTDA	75.806.422/0001-58	1,00	UN	450,00	450,00
	TELA GALVANIZADA MALHA 8 FIO 14	CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP	12.683.308/0001-68	100,00	M2	8,50	850,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	HR.	58,00	58,00
	SUORTE FEIXE DE MOLA TRASEIRA LADO ESQUERDO DE VEÍCULOS VOL	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	470,00	470,00
	LONA DE FREIO TRASEIRA E DIANTEIRA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	145,00	145,00
	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	145,00	290,00
	MANGUEIRA ADE DE ALTA PRESSÃO HIDRÁULICA PARA ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	180,00	180,00
	FLEXÍVEL DE FREIO A AR PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	40,00	80,00
	SERVIÇOS DE SCANNER VEICULAR	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,58	HR.	65,00	102,70
	BORRACHA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	16,00	32,00
	ESPELHO RETROVISOR PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	65,00	130,00
	FILTRO LUBRIFICANTE DE ÓLEO MOTOR PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	40,00	40,00
	FILTRO DO AR PARA ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	150,00	150,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 6/32

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COXIM MOTOR TRASEIRO PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	85,00	85,00
	ÓLEO HIDRÁULICO PARA MICRO-ÔNIBUS 70C16 ou 70C17 VEÍCULOS IV	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	L	27,00	108,00
	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	175,00	175,00
	TAMBOR FREIO TRASEIRO DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	460,00	460,00
	ROLAMENTO CARDÃ DE VEÍCULOS DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	180,00	180,00
	BOMBA DE ÁGUA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	370,00	370,00
	COXIM DIANTEIRO DO ESTABILIZADOR ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	3,00	UN	25,00	75,00
	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEÍCULO VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	235,00	470,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	800,00	UN	2,57	2.056,00
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	100,00	UN	4,03	403,00
	Peito de frango com osso sem tempero	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	KG	6,25	625,00
	Melado de cana pote de 750 gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN	7,84	156,80
	AÇÚCAR MASCADO DE 1ª QUALIDADE - PCT COM 500 GR.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	PCT.	3,83	76,60
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	200,00	UN	2,38	476,00
	AÇÚCAR REFINADO, EMBALAGEM 01 KG.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	PCT.	3,34	33,40
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1º QUALIDADE - PCT COM 5 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	5,00	PCT.	14,18	70,90
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS, 60X10 cm CADA	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4,00	FRD.	67,00	268,00
	Parafuso de fenda - tamanhos diversos	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	100,00	UN	0,22	22,00
	Bucha para parafuso - tamanhos diversos	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	100,00	UN	0,07	7,00
	Soquete tipo cebolinha para lâmpada tubular	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	11,00	UN	1,60	17,60
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	UN	10,20	102,00
	Tomada de sobrepor 10A	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	3,00	UN	4,80	14,40
	Fio paralelo 2 x 1,5	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	40,00	M	1,15	46,00
	JARRA ELÉTRICA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1 LITRO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	82,90	82,90
	COLHER DE INÓX GRANDE PARA ARROZ	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	4,00	UN.	12,79	51,16
	FACA GRANDE PARA CORTAR PÃO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	4,00	UN.	14,15	56,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BALDE DE PLÁSTICO, BRANCO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	10,84	54,20
	BACIA DE PLÁSTICO REDONDA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 32 LIT	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	6,00	UN.	18,00	108,00
	PANELA DE ALUMÍNIO TAMANHO 5 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN.	40,00	160,00
	PANELA DE ALUMÍNIO TAMANHO 7 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN.	44,00	176,00
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	1,00	UN.	745,00	745,00
	AGUÁ MINERAL 20 L	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	1,00	UN	10,00	10,00
	FORNO MICROONDAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS.	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	1,00	UN	535,00	535,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Filtro (Ref.: 6202148)	VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	14.016.902/0001-20	1,00	UN.	129,8246	129,82
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Filtro Hidraulico (Ref.: 6100789)	VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	14.016.902/0001-20	1,00	UN.	77,193	77,19
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Conjunto (Kit) Embreagem (Ref.: 6401076)	VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	14.016.902/0001-20	1,00	UN.	5.254,386	5.254,39
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Rolamento (Ref.: 6100036)	VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	14.016.902/0001-20	1,00	UN.	38,5965	38,60
	CORRENTE P/MOTOSERRA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	2,00	UN	96,00	192,00
	Mão de obra - mecanica	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	Serv	40,00	40,00
	AFICAÇÃO CORRENTE MOTOSSERRA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	2,00	SÇO.	7,00	14,00
	COROA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	50,00	50,00
	RETRATIL	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	80,00	80,00
	LAMINA ROÇADEIRA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN.	30,00	30,00
	PINHAO	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	PÇ	50,00	50,00
	ROLAMENTO	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	2,00	UN	15,00	30,00
	CONCERTO ROÇADEIRA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	SERV	35,00	35,00
	CONCERTO ROÇADEIRA TEKNA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	SÇO.	180,00	180,00
	ENGRENAGEM COROA	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	1,00	UN.	1.618,00	1.618,00
	EIXO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	1,00	UN	276,00	276,00
	BUCHA -	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	3,00	PC.	112,00	336,00
	ROSCA SEM FIM	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	1,00	UN	889,00	889,00
	BUCHA	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	2,00	UN	142,00	284,00
	RETENTOR	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	1,00	PC.	52,00	52,00
	TAMPA	DONAL DETTENBORN - ME	79.497.210/0001-97	1,00	PC.	20,00	20,00
	LUBRIFICACAO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	5,00	SERV	1,50	7,50
	CONCERTO DE CADEIRAS	JOAO CARLOS DE ALMEIDA	17.400.428/0001-24	22,00	SERV	68,18	1.499,96
	CONCERTO DE CADEIRAS	JOAO CARLOS DE ALMEIDA	17.400.428/0001-24	22,00	SERV	68,18	1.499,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	205,00	205,00
GABINETE DO PREFEITO	Prestação de serviços publicação em jornais (1/2 página)	ARIEL WIEST 03833091908	23.832.045/0001-28	1,00	UN.	300,00	300,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	71,00	UN	30,20	2.144,20
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	53,00	UN	18,00	954,00
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	52,00	UN	58,50	3.042,00
	FECHADURA PORTA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN	62,00	62,00
	MÃO DE OBRA OFICINA MECÂNICA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	SERV	130,00	130,00
	Mão de obra - mecanica	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	Serv	40,00	40,00
	MOLA DIANTEIRA	BC COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	95.887.766/0001-46	2,00	UN	280,00	560,00
	BATENTE MOLA TRASEIRA PARA VEÍCULO IVECO	BC COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	95.887.766/0001-46	2,00	UN.	40,00	80,00
	MANGUEIRA	CELSO JOSE GASS	76.577.808/0001-06	2,00	PÇ	60,00	120,00
	REGISTRO PVC SOLD. DE PRESSÃO 20MM	CELSO JOSE GASS	76.577.808/0001-06	2,00	UN	19,00	38,00
	BICO REGULAVEL	CELSO JOSE GASS	76.577.808/0001-06	2,00	UN.	10,00	20,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	205,00	205,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	43,00	43,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	43,00	86,00
	Tesoura escolar c/escala ponta arredondada min 12,7c	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	40,00	UN	1,82	72,80
	Regua acrílica 30cm, 100% poliestireno, resistente, alta pre	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	30,00	UN	0,44	13,20
	BALÃO LISO IMPERIAL N° 7, C/50 cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	10,00	UN	4,89	48,90
	RODO GALVANIZADO 1 METRO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	65,50	655,00
	ESPONJA DUPLA FACE - EMBALADA UMA A UMA.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	50,00	UN	1,30	65,00
	Sabão em pó 1kg- Composto de tensoativo aniônico, tampoanan	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	30,00	KG.	5,45	163,50
	Desinfetante Líquido, CONTEÚDO 02 LITROS, com ação germicid	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	UN	5,35	535,00
	DETERGENTE PARA USO EM MÁQUINAS AUTOMÁTICAS	HIGIMIX SISTEMAS DE HIGIENIZACAO LTDA - EPP	17.002.863/0001-09	2,00	GL.	71,90	143,80
	ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO DE 01 LITRO. Água sanitária multiuso	HIGIMIX SISTEMAS DE HIGIENIZACAO LTDA - EPP	17.002.863/0001-09	50,00	UN	2,18	109,00
	Detergente líquido 500ml, contém tensoativo biodegradável pa	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	150,00	UN	1,61	241,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 9/32

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Vassoura de palha artesanal, com cabo resistente, palha	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN	17,00	340,00
	Saponáceo cremoso 300 ml. Limpa, desengordura e dá brilho se	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	UN	5,15	515,00
	RODO MÉDIO 40 cm E BORRACHA DUPLA, COM CABO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN,	8,70	174,00
	ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO DE 01 LITRO. Água sanitária multiuso	HIGIMIX SISTEMAS DE HIGIENIZACAO LTDA - EPP	17.002.863/0001-09	50,00	UN	2,18	109,00
	CARTUCHO TINTA COMPATÍVEL CANON PG 40 PRETO	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	3,00	UN.	41,00	123,00
	CARTUCHO TINTA HP ORIGINAL 662 PRETO	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	4,00	UN.	40,20	160,80
	Cartucho tinta 662 colorido original	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	3,00	UN	40,20	120,60
	CARTUCHO TINTA COMPATÍVEL CANON CL 31 COLORIDO	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	3,00	UN.	53,60	160,80
	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCO C/ 1000FLS	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	PCT.	8,65	86,50
	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS/6 KG, RESISTENTE - PCT	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	50,00	PCT.	2,21	110,50
	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 02 LITROS,	HIGIMIX - COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - ME	11.514.302/0001-02	36,00	UN	4,00	144,00
	PAPEL TOALHA EM BOBINA, 20 cm x 200 METROS, GRAMATURA MÍNIMA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	CX	91,60	549,60
	TELEFONE SEM FIO COM NO MÍNIMO: IDENTIFICADOR DE CHAMADA,	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	UN.	159,00	318,00
	TRAVE PARA FUTEBOL DE SALÃO COM MEDIDAS OFICIAIS, COM TUBO..	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	2,00	UN.	406,00	812,00
	PASTEL SORTIDO, MÍNIMO 40 GRAMAS (ENTREGUE FRITO QUANDO SOLI	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	620,00	UN	0,38	235,60
	PÃO DE LÓ RETANGULAR 40 cm X 30 cm X 05 cm	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	41,00	UN	9,97	408,77
	CUQUINHAS DOCE COM NO MÍNIMO 180gr	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	261,00	UN.	1,80	469,80
	ÓLEO 15W40 API-SL - 1 LITRO.	LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT	23.083.960/0001-68	24,00	UN	12,50	300,00
	ÓLEO HIDRÁULICO AW/H-LP - ISO 46 - 20 LITROS.	LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT	23.083.960/0001-68	20,00	BAL.	170,00	3.400,00
	ÓLEO 85W140 - API-GL5 20 LITROS.	LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT	23.083.960/0001-68	6,00	BAL.	196,50	1.179,00
	ÓLEO HIDRÁULICO 10W API-CF - 20 LITROS	LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT	23.083.960/0001-68	5,00	BAL.	154,00	770,00
	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO - NLGI-2.	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1,00	TAMB	2.060,00	2.060,00
	ARLA 32 - BALDE COM 20 LITROS	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	10,00	BAL.	43,05	430,50
	ÓLEO HIDRÁULICO AW H-LP 68 EP - 20 LITROS.	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	20,00	BAL.	147,00	2.940,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓLEO 140 API-GL4 20 LITROS.	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	5,00	BAL.	177,50	887,50
	ÓLEO SP SAE 90 - TIPO API GL5 - 20 LITROS.	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	6,00	BAL.	189,00	1.134,00
	ÓLEO 5W40 API-SL - 1 LITRO - SINTÉTICO.	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	10,00	UN	14,50	145,00
	ÓLEO HIDRÁULICO 10W30 API-CF - 20 LITROS.	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	8,00	BAL.	209,00	1.672,00
	ÓLEO ATF TIPO A - SUFIXO A - FLUÍDO - 20 LITROS.	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	10,00	BAL.	188,00	1.880,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API-CI4 - 20 LITROS	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	20,00	BAL.	175,00	3.500,00
	CARIMBO BORRACHA	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	1,00	UN.	62,00	62,00
	CARIMBO 4912	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	1,00	UN	68,00	68,00
	CARIMBO REFIL 4912	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	1,00	UN.	60,00	60,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	1,00	SÇO.	300,00	300,00
	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM	VIDRAÇARIA E ESQUADRIAS BRAUN LTDA	26.298.092/0001-21	2,00	M2.	276,50	553,00
	TINTA EM PO CORES DIVERSAS	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	360,00	UN.	6,30	2.268,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	SC.	28,50	199,50
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	29,00	29,00
	Curva PVC soldável com rosca 20mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	0,90	1,80
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	10,00	80,00
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	21,00	UN	3,50	73,50
	BANDEJA PARA PINTURA 23cm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	4,50	9,00
	INTERRUPTOR 1 TECLA C/TOMADA DE IMBUTIR	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	8,90	53,40
	FIO SOLIDO 6,0 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	81,00	M	2,50	202,50
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	21,00	UN	5,70	119,70
	Curva PVC soldável com rosca 25mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	1,20	4,80
	FIO SOLIDO 10mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	163,00	UN	4,10	668,30
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	40,00	480,00
	TE 90. SOLD. 25 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	0,37	1,48
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	UN	31,40	282,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	35,00	280,00
	BASE/FUNDO PARA PINTURA - GALÃO 18 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	46,00	184,00
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	209,00	M	1,46	305,14
	FIO SOLIDO 10mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	33,00	UN	4,10	135,30
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	3,10	6,20
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	5,70	45,60
	FIO SOLIDO 6,0 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	119,00	M	2,50	297,50
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	68,00	M	1,46	99,28
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1.600,00	UN.	0,45	720,00
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	3,50	14,00
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	3,10	12,40
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	13,00	SC.	28,50	370,50
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175 G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	7,00	28,00
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	35,00	105,00
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	3,10	6,20
	Curva PVC soldável com rosca 25mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	14,00	UN	1,20	16,80
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	23,00	SC.	28,50	655,50
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	9,30	37,20
	CABO P/PÁ	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	7,50	30,00
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	SC.	22,90	206,10
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	15,00	60,00
	TORNEIRA JARDIM PRETA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	1,90	1,90
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	3,50	3,50
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	31,40	31,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	35,00	35,00
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	10,00	30,00
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	4,15	20,75
	Regua/Filtro de linha 4 tomadas fio minimo 1 metro	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	22,00	22,00
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175 G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	7,00	14,00
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	SC.	22,90	45,80
	Bloco de concreto vedação 11 x 20 x 40 cm	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	790,00	UN	2,38	1.880,20
	POSTE CONCRETO 9,5cmx9,5cmx2,50m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	75,00	UN	26,50	1.987,50
	TELA PARA ALAMBRADO MALHA 5 FIO 16.	JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	82.848.714/0001-19	315,00	M2.	6,00	1.890,00
	ESPELHO RETROVISOR	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	1,00	UN	50,00	50,00
	MAO DE OBRA - MANUTENÇÃO REDE ELÉTRICA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	11,50	SERV	35,00	402,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	7,00	UN	3,57	24,99
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE-MANTEIGA	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	20,00	UN.	2,40	48,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE-FLOR	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	5,00	UN	4,57	22,85
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFACE	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	20,00	UN.	2,25	45,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	AGRIÃO	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	25,00	UN.	2,69	67,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BROCOLIS EM UNIDADE	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	20,00	UN.	4,45	89,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	18,00	UN	3,57	64,26
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MANDIOCA	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	97,00	KG.	4,40	426,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	47,00	KG.	3,40	159,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE-MANTEIGA	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	20,00	UN.	2,40	48,00
	FIO SOLIDO 10mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	UN	4,10	45,10
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	40,00	160,00
	Interruptor Simples 10 A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	4,70	28,20
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	3,50	24,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Regua/Filtro de linha 4 tomadas fio minimo 1 metro	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	22,00	66,00
	CANAleta PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	5,70	28,50
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	29,00	174,00
	BASE/FUNDO PARA PINTURA - GALÃO 18 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	46,00	46,00
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	SC.	22,90	68,70
	PLUGUE MACHO 3P NBR 10A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN.	3,50	7,00
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	35,00	105,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviços de máquina (retroescavadeira) enterro de animais	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	43,25	HR.	115,77	5.007,05
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	75,00	KG.	9,73	729,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ROSCA DE POLVILHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	6,00	PCT.	6,50	39,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO DE MILHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	2,00	UN.	6,23	12,46
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA KG	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	21,00	KG.	16,18	339,78
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO SOVADO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	1,00	UN.	6,02	6,02
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	101,45	KG.	9,73	987,11
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇOS DE CAMINHÃO/CARRETA PRANCHA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	18,66	HR.	190,00	3.545,40
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO 200 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN	11,12	44,48
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1º QUALIDADE - PCT COM 5 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	2,00	PCT.	14,18	28,36
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	74,00	HR.	110,00	8.140,00
	TUBO DE CONCRETO 800 mm X 1 M - simples	ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	04.322.290/0001-40	40,00	UN	117,00	4.680,00
	PEDRISCO	PRESTADORA DE SERVIÇOS JANTSCH LTDA	06.330.226/0001-37	12,32	M3	62,80	773,70
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	UN	3,59	35,90
	AÇÚCAR CRISTAL, PESO LÍQUIDO 02 KG (DOIS QUILOGRAMAS)	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	PCT.	4,85	97,00
	SAGU EM PACOTES DE 500 GRAMAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	PCT.	3,00	90,00
	CÊRA LÍQUIDA VERMELHA PARA MADEIRA COM 750ml	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	6,65	66,50
	AMIDO DE MILHO, PCT. 500 GR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	1,95	97,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Conjunto Filtro de AR (DY-394686 e DY-394687)	VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	14.016.902/0001-20	2,00	UN.	228,48	456,96
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Filtro Separador (DY-945147)	VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	14.016.902/0001-20	2,00	UN.	99,28	198,56
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Filtro Combustível (DY-945624)	VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	14.016.902/0001-20	2,00	UN.	38,08	76,16
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Filtro Lubrificante (DY-945145)	VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	14.016.902/0001-20	2,00	UN.	59,16	118,32
	SACO PLASTICO PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE 5 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	RL.	4,69	4,69
	ISQUEIRO A GAS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	UN,	3,95	7,90
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	24,00	UN	1,59	38,16
	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE - CX COM NO MINIMO 35 UNIDADES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	CX,	6,43	6,43
	BLOCO/PEDRA SANITÁRIA SÓLIDO (ESTOJO + REFIL) PARA VASO SANI	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	UN	3,80	38,00
	ADOÇANTE DIETÉTICO, TIPO SACARINA, EM FRASCOS DE 100 ML	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	2,89	5,78
	PAPEL TOALHA PCT. 2 ROLOS MED. MIN 19 X 22 CM	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	3,10	31,00
	SABONETE LÍQUIDO DETERGENTE PARA TOALETE GALÃO DE 5 LITROS	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	1,00	GL.	32,61	32,61
	LUSTRA MÓVEIS 200 mL	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	6,00	UN.	5,11	30,66
	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS/6 KG, RESISTENTE - PCT	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	15,00	PCT.	2,21	33,15
	PEDRA SANITÁRIA TIPO: Arredondada com suporte, AROMA: Floral	HIGIMIX - COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - ME	11.514.302/0001-02	12,00	UN,	1,37	16,44
	DESINFETANTE LÍQUIDO, CONTEÚDO 02 LITROS, COM AÇÃO GERMICIDA	HIGIMIX - COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - ME	11.514.302/0001-02	36,00	UN	4,32	155,52
	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 02 LITROS,	HIGIMIX - COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - ME	11.514.302/0001-02	36,00	UN	4,00	144,00
	Mangueira de jardim	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	30,00	M	1,65	49,50
	FIO TELEFONE EXTERNO	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	30,00	M	0,70	21,00
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	5,70	34,20
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	2,00	M3	150,00	300,00
	Ceramica 34 x 45 - parede	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	12,10	M2	14,80	179,08
	CABO P/ENXADA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	4,00	UN	7,30	29,20
	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	7,00	KG	6,55	45,85
	Balde de pedreiro plastico 10 litros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	3,00	UN	6,00	18,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 15/32

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	4,00	PCT.	3,00	12,00
	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W tubular	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	15,00	UN	7,50	112,50
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	5,00	M3	150,00	750,00
	Abraçadeira Tipo U para cano 100 mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	2,00	UN	1,20	2,40
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	35,00	210,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	43,00	43,00
GABINETE DO PREFEITO	Prestação de serviços publicação em jornais (1/2 página)	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	1,00	UN.	300,00	300,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BANANA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	540,00	KG	3,23	1.744,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE MOÍDA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	100,00	KG	14,30	1.430,00
	SAPONÁCEO CREMOSO 300ml. LIMPA, DESENGORDURA E DÁ BRILHO SEM	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	24,00	UN	4,16	99,84
	SACO PARA LIXO ROLO CAPACIDADE 50l / 10kg, 63x80 cm, CONTEND	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	15,00	RL.	6,20	93,00
	SABÃO EM PÓ - PACOTE COM 1 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	24,00	PCT.	6,07	145,68
	RODO DE ESPUMA COM CABO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	2,00	UN	10,10	20,20
	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - PCT COM 4 UNIDADES COM DIMENÇÃO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	5,50	55,00
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360mL AROMAS DIVERSOS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	UN	10,47	41,88
	CONCERTO DE PORTA	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	SÇO.	48,00	48,00
	CARRO INFERIOR	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN	390,62	390,62
	MAÇANETA PORTA - INTERNA	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN	208,35	208,35
	SERVIÇO DE CONCERTO	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	HR.	36,00	36,00
	Mão de obra - mecanica	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	2,00	Serv	18,00	36,00
	FILTRO	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	24,90	24,90
	EVA LISO 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	3,00	UN.	1,80	5,40
	CARTELA REFIL FINO	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	4,00	UN.	2,90	11,60
	CARTOLINA BRANCA	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	3,00	UN	0,60	1,80
	TINTA EM PO CORES DIVERSAS	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	1,00	UN.	3,00	3,00
	BALAO LISO N °7 C/ 50 UN CORES SÃO ROQUE	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	2,00	PCT.	9,90	19,80
	LIVRO PONTO C/100 FOLHAS	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	1,00	UN.	18,90	18,90
	TINTA ALTO RELEVO COM RESINA DE PVA (ACRIPUF) DIVERSAS CORES	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	2,00	UN.	3,50	7,00
	CANETA	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	15,00	UN.	1,50	22,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 16/32

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CADERNO C/ DURA UNIV. 01 MAT. C/96 FLS	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	2,00	UN	7,90	15,80
	CLIPS C/500 gr	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	1,00	CX	12,90	12,90
	EVA C/ GLITTER 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	8,00	UN.	7,90	63,20
	CARTUCHO TINTA HP ORIGINAL 664 PRETO	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	4,00	UN.	41,00	164,00
	CARTUCHO TINTA HP ORIGINAL 664 COLORIDO	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	3,00	UN.	40,00	120,00
	Vaso sanitario adulto Completo c/ Caixa	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	5,00	UN	194,00	970,00
	TORNEIRA JARDIM PRETA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	35,00	UN	1,90	66,50
	TE 90° PVC SOLDAVEL 20mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	20,00	UN	0,31	6,20
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	3,10	15,50
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175 G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	7,00	21,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	SC.	28,50	171,00
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 20MM	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	30,00	UN	0,18	5,40
	CHUVEIRO ELETRICO PLASTICO COM HASTE	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	8,00	UN.	26,00	208,00
	CANO PVC 20, BARRA 6 METROS soldável	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	20,00	BR.	7,20	144,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	2,00	M3	150,00	300,00
	VASSOURA PLASTICA, COM CABO PARA JARDIM COM NO MÍNIMO 22 DEN	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	2,00	UN	13,90	27,80
	Chave de fenda vários tamanhos	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	2,00	UN	8,40	16,80
	CARTÃO DE VISITA	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	5.000,00	UN	0,098	490,00
	CURSO ESPECIALIZADO EM TRANSPORTE	SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE CARGAS DO	75.319.780/0001-36	1,00	UN	700,00	700,00
	SAGU EM PACOTES DE 500 GRAMAS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	PCT.	2,39	239,00
	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 EM PACOTES DE 5KG	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	20,00	PCT.	7,88	157,60
	BISCOITO TIPO MARIA - PCT COM 700 Gr.	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	50,00	PCT.	5,03	251,50
	Recauchutagem pneu 19.5 L 24 borrachudo quente	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN	1.529,00	1.529,00
	Vulcanização pequena p/ pneu de carga 1000 x 20	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN.	127,00	127,00
	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	5,00	UN.	510,00	2.550,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Massa para modelar soft 12 cores, não tóxica 180 gr	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	10,00	CX	2,40	24,00
	Curva PVC soldável com rosca 20mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	40,00	UN	0,90	36,00
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	BR.	9,30	65,10
	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 10, CONFECCIONADA EM BORRACHA,	COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME	07.255.577/0001-93	30,00	UN	30,30	909,00
	BOLA DE VOLEI PRÓ 6.0 OFICIAL, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA	DJALMO DAVI - PALACIO DOS ESPORTES	75.540.930/0001-37	5,00	UN.	234,40	1.172,00
	SACO PARA GUARDAR BOLAS	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	05.984.055/0001-05	3,00	UN.	41,89	125,67
	REDE DE FUTSAL, FIO 4, 100% POLIPROPILENO 100% VIRGEM, CORDA	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	05.984.055/0001-05	2,00	UN.	244,90	489,80
	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COM 8 GOMOS, DIÂMETRO 61-64 CM	JOSE PAULO BITENCOURT - ME	08.272.612/0001-45	20,00	UN.	219,00	4.380,00
	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COM 8 GOMOS, DIÂMETRO 50-55 CM	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - EPP	02.459.406/0001-62	15,00	UN.	139,70	2.095,50
	BOMBA DE INFLAR BOLAS, BICO FLEXÍVEL DUPLA AÇÃO	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	3,00	UN.	33,80	101,40
	REDE DE VOLEIBOL - FIO 03	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	2,00	UN	133,35	266,70
	APITO CLASSIC	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	5,00	UN	21,70	108,50
	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COM 8 GOMOS, DIÂMETRO 55-59 CM	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	139,50	1.395,00
	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 08, CONFECCIONADA EM BORRACHA,	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	20,00	UN	25,50	510,00
	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 12, CONFECCIONADA EM BORRACHA	JOAO HENRIQUE DEMARTINI - EPP	85.344.695/0001-81	10,00	UN.	36,70	367,00
	BOLINHA DE TÊNIS DE MESA	JOAO HENRIQUE DEMARTINI - EPP	85.344.695/0001-81	100,00	UN.	3,34	334,00
	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COM 8 GOMOS, DIÂMETRO 61-64 CM	JOSE PAULO BITENCOURT - ME	08.272.612/0001-45	5,00	UN.	219,00	1.095,00
	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COM 8 GOMOS, DIÂMETRO 50-55 CM	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - EPP	02.459.406/0001-62	25,00	UN.	139,70	3.492,50
	REDE DE VOLEIBOL - FIO 03	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	2,00	UN	133,35	266,70
	FAIXA ELÁSTICA	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	5,00	UN.	52,65	263,25
	FITA DE SUSPENSÃO	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	5,00	UN.	186,00	930,00
	ESCADA DE AGILIDADE 10 GRAUS	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	1,00	UN.	132,00	132,00
	CORDA	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	160,00	M	1,45	232,00
	Cone flexível de borracha 75 cm	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	20,00	UN.	47,45	949,00
	CONE FLEXÍVEL DE BORRACHA 30 CM	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	30,00	UN.	8,45	253,50
	BOMBA DE INFLAR BOLAS, BICO FLEXÍVEL DUPLA AÇÃO	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	3,00	UN.	33,80	101,40
	BOLA GIGANTE	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	10,00	UN.	76,20	762,00
	BOLA DE SPIROBOL DE MATERIAL SINTÉTICO, COM COSTURA, PESO DE	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	4,00	UN.	102,40	409,60
	APITO CLASSIC	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	1,00	UN	21,70	21,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cone flexível de borracha 50 cm	N. T. LUIZE - EPP	93.577.427/0001-38	40,00	UN.	23,90	956,00
	PETECAS DE BADMINTON	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	05.984.055/0001-05	12,00	UN.	6,29	75,48
	SACO PARA GUARDAR BOLAS	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	05.984.055/0001-05	1,00	UN.	41,89	41,89
	REDE DE FUTSAL, FIO 4, 100% POLIPROPILENO 100% VIRGEM, CORDA	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	05.984.055/0001-05	1,00	UN.	244,90	244,90
	PETECAS OFICIAIS	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	05.984.055/0001-05	25,00	UN.	13,69	342,25
	JOGO DE ANTENA DE VOLEIBOL OFICIAL	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	05.984.055/0001-05	1,00	UN.	79,75	79,75
	CRONOMETRO DIGITAL	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	05.984.055/0001-05	2,00	UN.	41,59	83,18
	BOLA DE TÊNIS DE QUADRA	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	05.984.055/0001-05	20,00	UN.	23,85	477,00
	BOLA DE BASQUETE OFICIAL - ADULTO	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	05.984.055/0001-05	5,00	UN.	90,45	452,25
	BAMBOLÊ ADULTO DE 80 CM	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	05.984.055/0001-05	95,00	UN.	4,84	459,80
	RAQUETES TÊNIS DE MESA	CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME	01.669.984/0001-60	38,00	UN.	26,70	1.014,60
	CONE COM FUROS E HASTES	CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME	01.669.984/0001-60	19,00	UN.	26,90	511,10
	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 10, CONFECCIONADA EM BORRACHA,	COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME	07.255.577/0001-93	85,00	UN.	30,30	2.575,50
	RAQUETES DE BADMINTON	COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME	07.255.577/0001-93	10,00	UN.	37,50	375,00
	BOLA DE VOLEI PRÓ 6.0 OFICIAL, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA	DJALMO DAVI - PALACIO DOS ESPORTES	75.540.930/0001-37	17,00	UN.	234,40	3.984,80
	REDE DE TÊNIS DE MESA OFICIAL	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	UN.	29,80	59,60
	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 08, CONFECCIONADA EM BORRACHA,	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	60,00	UN.	25,50	1.530,00
	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COM 8 GOMOS, DIÂMETRO 55-59 CM	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	22,00	UN.	139,50	3.069,00
	MÃO DE OBRA - REVISÃO VEÍCULO	GUINCHOS MONDAÍ LTDA	15.540.819/0001-19	1,00	SERV	120,00	120,00
	CILINDRO DE FREIO MESTRE	DUDA VEICULOS LTDA - ME	26.083.770/0001-39	1,00	UN.	297,80	297,80
	PIVÔ SUSPENSÃO	DUDA VEICULOS LTDA - ME	26.083.770/0001-39	1,00	UN.	44,17	44,17
	BUCHA ESTABILIZADOR	DUDA VEICULOS LTDA - ME	26.083.770/0001-39	2,00	UN.	29,00	58,00
	PATIN DE FREIO	DUDA VEICULOS LTDA - ME	26.083.770/0001-39	1,00	UN.	59,90	59,90
	DISCO DE FREIO	DUDA VEICULOS LTDA - ME	26.083.770/0001-39	1,00	PC.	139,10	139,10
	CONCERTO VDT 5	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	SERV	44,00	44,00
	CONCERTO RAC 20	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	SERV	30,00	30,00
	CONCERTO RAC 40	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	SERV	41,00	41,00
	Óleo 5W30	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	3,00	L	35,00	105,00
	Mão de obra - mecanica	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	Serv	290,50	290,50
	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	2,00	PC.	110,00	220,00
	JOGO PALHETAS	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN.	151,67	151,67

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PASTILHA DE FREIO	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	JOGO	217,67	217,67
	SENSOR	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN	109,53	109,53
	RESERVATORIO ÁGUA	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN	116,45	116,45
	FILTRO DE OLEO	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN	33,00	33,00
	LAMPADA	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	2,00	UN	30,00	60,00
	LÂMPADA 12 V.	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN	6,87	6,87
	ABRAÇADEIRA	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN	12,17	12,17
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER 85379310982	24.631.141/0001-70	2,00	DIA	55,00	110,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER 85379310982	24.631.141/0001-70	8,00	DIA	80,00	640,00
	MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE CERÂMICA - PAREDES/PISOS.	CLAUDIR SCHAFFER 85379310982	24.631.141/0001-70	13,50	M2.	8,00	108,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER 85379310982	24.631.141/0001-70	6,00	DIA	80,00	480,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER 85379310982	24.631.141/0001-70	23,50	DIA	80,00	1.880,00
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	10,20	10,20
	TORNEIRA JARDIM PRETA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	1,90	19,00
	Enxada sem cabo	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	11,00	110,00
	CABO P/PÁ	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	7,50	75,00
	Poste de concreto 6,00 m x 12 cm x 12 cm	LUMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP	10.532.813/0001-86	6,00	UN	200,00	1.200,00
	VASSOURA PLASTICA, COM CABO PARA JARDIM COM NO MÍNIMO 22 DEN	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	5,00	UN	13,90	69,50
	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	KG	6,55	6,55
	FIXADOR PARA CAL 150 mL	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	20,00	UN	1,10	22,00
	Facão com no mínimo 40 cm de lâmina	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	5,00	UN	14,50	72,50
	CABO P/ENXADA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	10,00	UN	7,30	73,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	9,00	M3	150,00	1.350,00
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	4,00	SERV	8,00	32,00
	ÓLEO 20 W 50 API - SJ	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	2,00	L	18,90	37,80
	CILINDRO MESTRE	BC COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	95.887.766/0001-46	1,00	UN	110,00	110,00
	MAÇANETA PORTA	CHAPEMÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	42,00	42,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 20/32

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MONTAGEM PNEU C/ÁGUA	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	5,00	SERV	35,00	175,00
	CONCERTO PNEU*	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	UN	40,00	40,00
	CONCERTO PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	UN	23,00	23,00
	TROCA DE PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	SÇO.	10,00	10,00
	MONTAGENS DE PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	SÇO.	12,00	24,00
	MONTAGEM PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	6,00	SERV	17,00	102,00
	CONCERTO PNEU TRASEIRO	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	3,00	SÇO.	60,00	180,00
	IODO 1 L	COOPERATIVA A1 - MD	03.470.626/0002-30	1,00	UN	14,10	14,10
	CAIXA DE ISOPOR DE 18 LITROS	COOPERATIVA A1 - MD	03.470.626/0002-30	1,00	UN	6,60	6,60
	LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL	NB LABORATORIO DE SOLOS CONCRETOS E SAFALTOS EIREL	20.534.869/0001-23	1,00	Serv	1.350,00	1.350,00
	SERVIÇO DE SOLDA COM REFORÇO	LUAN GOLDBECK 07783567959	25.203.200/0001-72	1,00	SERV	217,80	217,80
	SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER 1 LITRO EMBALAGEM TETRA PAK	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	20,00	UN	5,15	103,00
	CARNE BOVINA TIPO CONTRA FILÉ	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	49,75	KG.	19,00	945,25
	CARNE BOVINA TIPO PONTA PEITO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	47,00	KG.	12,65	594,55
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	47,00	KG.	12,90	606,30
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	130,00	UN	12,50	1.625,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER 85379310982	24.631.141/0001-70	7,50	DIA	55,00	412,50
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER 85379310982	24.631.141/0001-70	9,00	DIA	80,00	720,00
	Pá sem cabo	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	UN	16,50	165,00
	Foice sem cabo	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	UN	15,90	159,00
	CABO P/FOICE	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	UN	6,90	69,00
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	500,00	UN.	0,45	225,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	18,00	SC.	28,50	513,00
	Arame galvanizado lisonº 18	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	KG.	9,90	29,70
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	32,00	UN	44,00	1.408,00
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	15,00	BR.	5,50	82,50
	Ferro 3/8 barra de 12 metros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	15,00	UN	27,00	405,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 21/32

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	3,00	M3	150,00	450,00
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	50,00	UN	58,50	2.925,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	35,00	UN	30,20	1.057,00
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	85,00	UN	18,00	1.530,00
	CONCERTO VD 06	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	SÇO.	55,00	55,00
	CONCERTO VD 05	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
	FILTRO TECFIL PSD 960/1	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	49,75	49,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	RÚCULA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	8,00	UN.	2,25	18,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	UN	3,57	35,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	33,00	KG.	3,40	112,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE-MANTEIGA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	UN.	2,40	24,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CENOURA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	KG	2,73	27,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BROCOLIS EM UNIDADE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	UN.	4,45	44,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BETERRABA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	9,80	KG	2,90	28,42
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFACE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	15,00	UN.	2,25	33,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MEL	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	25,00	KG	26,50	662,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE MOÍDA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	50,00	KG	14,30	715,00
	PILHA AAA COM 02 UNIDADES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	PCT.	5,92	11,84
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360mL AROMAS DIVERSOS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	15,00	UN	10,47	157,05
	SABÃO EM PÓ - PACOTE COM 1 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	40,00	PCT.	6,07	242,80
	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - PCT COM 4 UNIDADES COM DIMENÇÃO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	5,50	55,00
	Poste de concreto 6,00 m x 12 cm x 12 cm	LUMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP	10.532.813/0001-86	5,00	UN	200,00	1.000,00
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	200,00	UN	3,90	780,00
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	50,00	UN	2,38	119,00
	AÇÚCAR MASCAVO DE 1ª QUALIDADE - PCT COM 500 GR.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	PCT.	3,83	76,60
	SAGU EM PACOTES DE 500 GRAMAS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	PCT.	2,39	239,00
	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 EM PACOTES DE 5KG	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	10,00	PCT.	7,88	78,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 22/32

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHOCOLATE EM PÓ - PCT COM 500 GR.	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	PCT.	3,68	368,00
	BISCOITO TIPO MARIA - PCT COM 700 Gr.	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	PCT.	5,03	503,00
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	150,00	KG.	2,39	358,50
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	PCT	2,65	132,50
	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	PCT.	1,76	52,80
	QUEIJO TIPO MUSSARELA OU PRATO - KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	KG.	18,45	369,00
	Peito de frango com osso sem tempero	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	400,00	KG	6,25	2.500,00
	Melado de cana pote de 750 gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	UN	7,84	392,00
	LENTILHA - pct 500 gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	6,09	304,50
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	KG.	4,34	434,00
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1º QUALIDADE - PCT COM 5 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	PCT.	12,88	1.288,00
	SAL FINO - PACOTE DE 1kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	100,00	PCT.	0,74	74,00
	Margarina sem sal, 1 Kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	50,00	PT.	4,46	223,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1.000,00	UN	2,57	2.570,00
	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA EMBALAGEM DE 500 ML	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	100,00	UN	6,50	650,00
	TOMATE - boa qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	120,00	KG.	2,82	338,40
	Repolho médio novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem ruptura	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	UN	3,50	35,00
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	500,00	DZ.	5,40	2.700,00
	MAMÃO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	50,00	KG	5,30	265,00
	MAÇA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	100,00	KG.	5,90	590,00
	FÍGADO BOVINO - KG.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	30,00	KG.	5,80	174,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	600,00	KG.	5,20	3.120,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	200,00	KG.	1,85	370,00
	CARNE SUÍNA - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	80,00	KG.	10,00	800,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	300,00	KG.	1,48	444,00
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	85.093.524/0001-27	615,10	L	4,10	2.521,91
	Extensão fio pp 2 x 1,5 20 m comprimento com terminais	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	49,90	99,80
	Poste de concreto 6,00 m x 12 cm x 12 cm	LUMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP	10.532.813/0001-86	8,00	UN	200,00	1.600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 23/32

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TIJOLO 6 FUROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3.000,00	UN.	0,45	1.350,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	15,00	SC.	28,50	427,50
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	15,00	30,00
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	15,00	BR.	5,50	82,50
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	3,00	M3	150,00	450,00
	Multi massa tapa tudo com no mínimo 340 gr.	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	15,00	UN	22,00	330,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Cilindro da Caçamba (Ref.: 175238A1)	KOMMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	12.318.627/0001-74	1,00	UN.	918,4937	918,49
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Bucha (Ref.: 114318A1)	KOMMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	12.318.627/0001-74	4,00	UN.	25,2586	101,03
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Bucha (Ref.: 124568A2)	KOMMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	12.318.627/0001-74	4,00	UN.	17,9566	71,83
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Cilindro de Giro (Ref.: 188027A2)	KOMMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	12.318.627/0001-74	2,00	UN.	1.249,1514	2.498,30
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Cilindro Estabilizador LD (Ref.: 148796A1)	KOMMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	12.318.627/0001-74	1,00	UN.	1.010,35	1.010,35
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	43,00	43,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDAI	14.483.393/0001-46	55,90	KG.	9,73	543,91
GABINETE DO PREFEITO	Recauchutagem pneu 1000 x 20 liso comum, a frio ou pre molda	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	2,00	UN	480,00	960,00
	TNT 1,40 altura, 40 gr c/50m - cores diversas	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	4,00	RL.	50,00	200,00
	Tesoura multiuso c/ lâmina aço inox, 8 polegadas, 21 cm.	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	UN,	5,52	27,60
	GRAMPEADOR MET. P/25 FOLHAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	UN	11,29	22,58
	EVA C/ GLITTER 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	150,00	UN.	3,65	547,50
	COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO - 20 GR	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	5,14	51,40
	Ceramica 43 x 43 - rústica	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,18	M2	14,90	62,28
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2.000,00	UN	0,45	900,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	SC.	28,50	142,50
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	15,00	75,00
	Regua/Filtro de linha 4 tomadas fio minimo 1 metro	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	22,00	44,00
	FIO SOLIDO 10mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	20,00	UN	4,10	82,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 24/32

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	5,70	22,80
	Cabo PP 3x2,5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	16,00	M	3,80	60,80
	Torneira de PVC p/ Lavatório	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	10,00	UN	6,50	65,00
	TE PVC soldável com rosca 25mm	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	50,00	UN	0,48	24,00
	TE PVC soldável com rosca 20mm	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	50,00	UN	1,04	52,00
	Suporte de Lampada Pendente	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	30,00	UN	2,45	73,50
	Soquete fixo para teto em plastico preto	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	20,00	UN	2,10	42,00
	SERROTE DE MÃO	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	5,00	UN	17,00	85,00
	Multi massa tapa tudo com no mínimo 340 gr.	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	5,00	UN	22,00	110,00
	Martelo com cabo	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	10,00	UN	17,00	170,00
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 40MM	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	100,00	UN	1,35	135,00
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 25MM	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	100,00	UN	0,26	26,00
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 20MM	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	100,00	UN	0,18	18,00
	Fita isolante 20 metros	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	100,00	UN	3,70	370,00
	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	5,00	UN	1,40	7,00
	ENGATE FLEXÍVEL 30 CM	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	5,00	UN	1,80	9,00
	CURVA PVC SOLDÁVEL 40	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	100,00	UN	2,00	200,00
	CURVA PVC SOLDÁVEL 25	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	100,00	UN	0,30	30,00
	CURVA PVC SOLDÁVEL 20	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	100,00	UN	0,22	22,00
	CHUVEIRO ELETRICO PLASTICO COM HASTE	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	5,00	UN.	26,00	130,00
	Cano Esgoto PVS 50mm br 6 metros	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	5,00	BR.	19,00	95,00
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	5,00	UN	19,00	95,00
	CABO PP 03 X 1,5 MM (TRÊS POR UM E MEIO)	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	100,00	MTS	1,70	170,00
	Torneira de PVC p/ Lavatório	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	8,00	UN	6,50	52,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TE PVC soldável com rosca 25mm	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	10,00	UN	0,48	4,80
	TE PVC soldável com rosca 20mm	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	20,00	UN	1,04	20,80
	Suporte de Lampada Pendente	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	10,00	UN	2,45	24,50
	Soquete fixo para teto em plastico preto	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	6,00	UN	2,10	12,60
	Pia para banheiro de porcelana com pé	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	2,00	UN	89,90	179,80
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 40MM	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	10,00	UN	1,35	13,50
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 25MM	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	10,00	UN	0,26	2,60
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 20MM	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	20,00	UN	0,18	3,60
	ENGATE FLEXÍVEL 30 CM	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	10,00	UN	1,80	18,00
	CURVA PVC SOLDÁVEL 40	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	10,00	UN	2,00	20,00
	CURVA PVC SOLDÁVEL 25	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	10,00	UN	0,30	3,00
	CURVA PVC SOLDÁVEL 20	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	20,00	UN	0,22	4,40
	CHUVEIRO ELETRICO PLASTICO COM HASTE	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	5,00	UN.	26,00	130,00
	Cano Esgoto PVS 50mm br 6 metros	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	5,00	BR.	19,00	95,00
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	5,00	UN	19,00	95,00
	Tomada Sobrepor Simples 10 A	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	2,00	UN	5,00	10,00
	SOLVENTE 1L	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	31,00	UN	8,00	248,00
	Alça preformada para cabo multiplexado 10mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	M	3,00	3,00
	TINTA ACRÍLICA 18L BRANCA premium semi brilho	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME	26.979.673/0001-29	10,00	LT.	176,00	1.760,00
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME	26.979.673/0001-29	15,00	UN	83,00	1.245,00
	MASSA ASFALTICA - CBUQ	E.J.F. EMPREENDIMENTOS LTDA EPP	08.588.912/0001-38	85,54	TON.	275,00	23.523,50
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	3.839,00	Copia	0,07	268,73
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	100,00	Copia	0,07	7,00
	Locação de equipamentos para impressão/reprodução/cópia colo	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	351,00	UN.	0,08	28,08
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	12.387,00	Copia	0,07	867,09

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 26/32

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Locação de equipamentos para impressão/reprodução/cópia colo	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	1.314,00	UN.	0,08	105,12
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	21.812,00	Copia	0,07	1.526,84
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	18.377,00	Copia	0,07	1.286,39
	TIJOLO 6 FUROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1.000,00	UN.	0,45	450,00
	PREGO 13x15	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	KG.	7,70	15,40
	Luva de correr pvc soldavel 60mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	12,60	63,00
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175 G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	7,00	7,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	SC.	28,50	313,50
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	BR.	9,30	46,50
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	SC.	22,90	22,90
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	15,00	105,00
	SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TECNICA EM INFORMÁTICA - II	IRIS LOTERMANN SPIELMANN & CIA LTDA - EPP	08.560.957/0001-02	1,00	MÊS	1.365,00	1.365,00
	SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TECNICA EM INFORMÁTICA - III	IRIS LOTERMANN SPIELMANN & CIA LTDA - EPP	08.560.957/0001-02	1,00	MÊS	900,00	900,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - CAMPO DE FUTEBOL	GREMIO CULTURAL IPANEMA	85.216.976/0001-59	1,00	MÊS	937,00	937,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	205,00	205,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MONITOR / PROFESSOR MUSICAL	CECI LUCIA SPANIOL SLAVIERO - CNPJ	12.205.574/0001-85	1,00	MÊS	1.854,22	1.854,22
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MONITOR / PROFESSOR DE ARTES PLÁSTICAS	CECI LUCIA SPANIOL SLAVIERO - CNPJ	12.205.574/0001-85	1,00	MÊS	2.115,99	2.115,99
	Vulcanização média p/ pneu de carga 1000 x 20	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	3,00	UN.	129,00	387,00
	Recachutagem pneu 215 75 R 17,5 borrachudo, radial a frio o	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	13,00	UN.	307,00	3.991,00
	SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TECNICA EM INFORMÁTICA - I	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	MÊS	2.050,00	2.050,00
	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SISTEMA TELEFONIA RÁDIO CA	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	81,833	HR.	30,00	2.455,00
	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	22,00	UN.	180,00	3.960,00
	CONCERTO VD 05	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	3,00	UN	40,00	120,00
	CONCERTO VD 03	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	3,00	SÇO.	30,00	90,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 27/32

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MINI BOREAL 3/4mm - 2,20 X 1,70	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	5,00	UN.	61,50	307,50
	VIDRO CANELADO 3mm, COLOCADO COM MASSA	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	10,88	M2	61,50	669,12
	CONSERTO PNEU*	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	UN	22,00	22,00
	MONTAGEM PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	5,00	SERV	12,00	60,00
	CONSERTO PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	3,00	UN	23,00	69,00
	PILHA AAA COM 02 UNIDADES	IRIS LOTERMANN SPIELMANN & CIA LTDA - EPP	08.560.957/0001-02	1,00	PCT.	7,00	7,00
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	2,00	SERV	12,00	24,00
	MONTAGENS DE PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	5,00	SÇO.	20,00	100,00
	PALHETA LIMPADOR PARABRISA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	90,00	180,00
	MOLA 4ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	355,00	355,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	HR.	58,00	58,00
	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	60,00	60,00
	JOGO DE REPARO DE PINOS PASTILHA DIANTEIRA PARA VEÍCULOS IVE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	55,00	55,00
	JOGO DE MOLAS PINÇA APLICAÇÃO PARA VEÍCULOS DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	85,00	85,00
	GRAMPO DE MOLAS TRASEIRO PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	53,00	106,00
	FLUÍDO DE FREIO DOT4 PARA VEÍCULOS VOLARE E IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	25,00	25,00
	FILTRO LUBRIFICANTE DE ÓLEO MOTOR PARA VEÍCULOS IVECO DAILY	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	112,00	224,00
	FILTRO DE ÓLEO RACOR PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	110,00	110,00
	FILTRO DE ÓLEO MOTOR man PARA ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	115,00	115,00
	FILTRO DE AR PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	120,00	120,00
	CRUZETA DE CARDÃ PARA VEÍCULOS DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	78,00	78,00
	COXIM DIANTEIRO DO ESTABILIZADOR ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	25,00	25,00
	COXIM MOTOR DIANTEIRO PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	35,00	140,00
	COXIM MANGAL ESTABILIZADOR PARA ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	25,00	50,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 28/32

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COXIM MAIOR ESTABILIZADOR TRASEIRO PARA ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	27,00	54,00
	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEÍCULO DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	230,00	230,00
	SERVIÇOS DE SCANNER VEICULAR	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	0,42	HR.	65,00	27,30
	PORCA DUPLA ROSCA FINA 5/8 PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	4,00	4,00
	PARAFUSOS 8mm X 50 PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	7,00	UN	1,80	12,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	RÚCULA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	5,00	UN.	2,25	11,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CENOURA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	KG	2,73	27,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BETERRABA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	KG	2,90	29,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	5,00	PCT.	24,74	123,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFACE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	UN.	2,25	22,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ABOBRINHA VERDE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	KG	3,14	31,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ABÓBORA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	22,50	KG	2,63	59,18
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ROSCA DE POLVILHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	PCT.	6,50	65,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	96,50	KG.	9,73	938,95
GABINETE DO PREFEITO	Vulcanização média para pneu agrícola	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN.	310,00	310,00
GABINETE DO PREFEITO	Vulcanização grande para pneu agrícola	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	3,00	UN.	340,00	1.020,00
GABINETE DO PREFEITO	Recachutagem pneu 1400 x 24, Borrachudo quente	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN	1.028,00	1.028,00
GABINETE DO PREFEITO	Recachutagem pneu 12,5 80-18 borrachudo quente	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN.	640,00	640,00
	CARTUCHO TINTA HP ORIGINAL 662 PRETO	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	4,00	UN.	40,20	160,80
	Cartucho tinta 662 colorido original	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	4,00	UN	40,20	160,80
	SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER 1 LITRO EMBALAGEM TETRA PAK	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	UN	4,84	48,40
	CAFÉ EM PÓ FORTE 500GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	PCT.	9,73	97,30
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml PCT/FRD COM 12 UNIDADES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,00	FRD.	10,92	43,68
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	VANDERLEI DE MOURA MEI	19.552.814/0001-67	23,00	DIA	73,00	1.679,00
	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO E POSTES DA REDE ELÉTRICA	VANDERLEI DE MOURA MEI	19.552.814/0001-67	50,00	DIA	69,00	3.450,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 29/32

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FIXADOR PARA CAL 150 mL	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	164,00	UN	1,10	180,40
	Conector perfurante para cabo 10 mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	4,00	UN	8,00	32,00
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	2,00	BR.	25,00	50,00
	Broxa de pintura 18 x 8 cm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	6,00	UN	4,30	25,80
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	3,00	M3	150,00	450,00
	Alça preformada para cabo multiplexado 10mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	M	3,00	3,00
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	5,00	BR.	5,50	27,50
	Ferro 3/8 barra de 12 metros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	11,00	UN	27,00	297,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	2,00	M3	150,00	300,00
	TOLDO CORTINA COM MOLA E ESTRUTURA DE FERRO, LONA TRANSPAREN	JOAO HENRIQUE DEMARTINI - EPP	85.344.695/0001-81	1,00	UN.	1.780,00	1.780,00
	MÃO-DE-OBRA	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	1,00	SÇO.	23,00	23,00
	TROCA DE PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	2,00	SÇO.	16,00	32,00
	CONCERTO PNEU*	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	3,00	UN	10,00	30,00
	CONCERTO PNEU C/TIP TOP	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	1,00	SERV	28,00	28,00
	CONCERTO PNEU TRASEIRO	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	2,00	SÇO.	25,00	50,00
	CONCERTO PNEU DIANTEIRO	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	1,00	SÇO.	20,00	20,00
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	13,00	SERV	20,00	260,00
	TROCA PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	8,00	SERV	18,00	144,00
	CONCERTO PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	4,00	UN	30,00	120,00
	CORREIA A-54	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	14,20	14,20
	LIXA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN	3,40	6,80
	PLUG C/ROSCA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	30,00	UN	0,85	25,50
	GRELHA QUADRADA PEQUENA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN.	3,00	6,00
	LICENÇA DE USO ANTIVIRUS PROFISSIONAL	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	120,00	120,00
	TROCA DE PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	SÇO.	15,00	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	Serv	35,00	70,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	5,00	Serv	17,00	85,00
GABINETE DO PREFEITO	Vulcanização grande para pneu agrícola	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN.	340,00	340,00
GABINETE DO PREFEITO	Vulcanização grande para pneu agrícola	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN.	340,00	340,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	SC.	28,50	171,00
	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	ELIBERTO ZAQUEUS BERNDT	20.753.149/0001-59	1.500,00	M2.	5,20	7.800,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	SC.	28,50	285,00
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	15,00	30,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	2,00	M3	150,00	300,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	SC.	28,50	313,50
	Cavadeira sem cabo	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	17,80	35,60
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	15,00	15,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	8,00	M3	150,00	1.200,00
	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	10,00	KG	6,55	65,50
	Conector cunha para cabo 10mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	4,00	4,00
	Abracadeira Tipo U para cano 100 mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	1,20	1,20
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	449,94	M	8,75	3.936,98
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	111,00	M	4,95	549,45
	GUIA PINHEIRO 10 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	380,00	M	3,75	1.425,00
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	3,00	UN	32,00	96,00
	ESPELHO DE MADEIRA COM FRISO 2,5 X 12 CM	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	9,40	M	10,50	98,70
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	GILVANO ANTONIO GONCALVES - ME	12.755.072/0001-28	150,00	UN	21,80	3.270,00
	PASTEL SORTIDO, MÍNIMO 40 GRAMAS (ENTREGUE FRITO QUANDO SOLI	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	1.328,00	UN	0,38	504,64
	PÃO DE LÓ RETANGULAR 40 cm X 30 cm X 05 cm	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	39,00	UN	9,97	388,83
	FILTRO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	PC.	54,00	54,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	Serv	40,00	40,00
	CONCERTO PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	UN	10,00	10,00
	LAMPADA H3	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	25,00	25,00
	MÃO DE OBRA - MANUT. REDE ELÉTRICA E HIDRÁULICA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	SERV	120,00	120,00
	BUCHA N.6	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	10,00	UN	0,10	1,00
	PARAFUSO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	10,00	PÇ	0,10	1,00
	FITA ISOLANTE 10 M (DEZ METROS)	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	RL.	3,50	3,50
	CANALETA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	3,00	UN	5,90	17,70
	FIO PARALELO 2 X 1.5MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	20,00	M	1,65	33,00
	TOMADA PADRÃO 10A NBR S/POR	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	5,00	UN.	7,00	35,00
	PLACA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	5,00	UN	54,00	270,00
	PARAFUSO SEXT 20x70	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	2,00	UN	10,00	20,00
	ARRUELA PRESSÃO	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	2,00	PC.	1,50	3,00
	PARAFUSO AÇO MILIMETRICO 12x30MM	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	UN.	4,00	4,00
	CORREIA	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	UN	60,00	60,00
	ARRUELA 3/4	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	7,00	UN	1,50	10,50
	PORCA 3/8	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	UN	2,50	2,50
	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4 2.1/2	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	4,00	UN	9,00	36,00
	PARAFUSO AÇO	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	PC.	10,00	10,00
GABINETE DO PREFEITO	Prestação de serviços publicação em jornais (1/2 página)	ARIEL WIEST 03833091908	23.832.045/0001-28	1,00	UN.	300,00	300,00
	PILHA AAAA COM 02 UN	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	PCT.	6,24	62,40
	PILHA AAA COM 02 UNIDADES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	PCT.	5,92	29,60
	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM 02 LAMINAS C/ 02 UN	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	8,00	UN	4,63	37,04
	Lampada led 11W	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	25,00	UN	17,00	425,00
	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	11,00	KG	6,55	72,05
	Conector cunha para cabo 10mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	4,00	4,00
	Abraçadeira Tipo U para cano 100 mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	1,20	1,20
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	UN	40,00	440,00
	TIJOLO 6 FUROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	420,00	UN.	0,45	189,00
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	10,00	60,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Prego cabeça dupla 17 x 27 - 18 x 30)	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	KG	8,10	8,10
	PREGO 13x15	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	KG.	7,70	15,40
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	SC.	28,50	228,00
	BASE/FUNDO PARA PINTURA - GALÃO 18 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	26,00	UN	46,00	1.196,00
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	18,00	SC.	22,90	412,20
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR OFICINA DE DANÇAS	VANDERLIZE HELENA BLANK WILLMS 04269024917	23.912.254/0001-81	1,00	MÊS	1.900,00	1.900,00
	CUQUINHAS DOCE COM NO MÍNIMO 180gr	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	169,00	UN.	1,80	304,20
	TROFÉU COM 59 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21CM DE LARGURA	RENIR PAULO MANFRIN	00.249.261/0001-40	10,00	UN.	138,50	1.385,00
	TROFÉU COM 62 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21CM DE LARGURA	RENIR PAULO MANFRIN	00.249.261/0001-40	10,00	UN.	142,00	1.420,00
	TROFÉU RESINADO ENVELHECIDO 62 CM: TROFÉU COM 62 CM DE ALTUR	RENIR PAULO MANFRIN	00.249.261/0001-40	6,00	UN.	199,00	1.194,00
	TROFEU RESINADO ENVELHECIDO PERSONALIZADO C/ 90 CM: BASE 30/	RENIR PAULO MANFRIN	00.249.261/0001-40	6,00	UN.	256,30	1.537,80
	TECIDO CETIM	IZABEL FACCHI HAGER - ME	06.101.027/0001-57	25,00	M	9,90	247,50
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>388.481,15</b>